
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 17/21-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 330-17/21-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-04-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 18-04-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 31621/17/13-04-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει  
Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος         
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
8o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

ΑΔΑ: 6ΣΦΤ7ΛΕ-3ΧΦ



 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19 και 28 του Ν. 2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ άρθρου 2 του 
N. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015). 
5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  
10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. Την αριθμ. 185-30/22-10-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα 
δράσεων Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2023. 
12. Την με αριθμ. ΕΟΤ 13420/7-2-2023 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2023. 
13. Την αρ. οικ. 28047/11922/3/4/2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης 
Τροποποίησης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ 2019ΕΠ52200002. 
14. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση  Arabian Travel Market 2023 
(Dubai 1-4 /5/2023),  με σκοπό τη διαφημιστική προβολή του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 
15. Την αριθμ. πρωτ. 1529/07-02-2023 πρόσκληση του Ε.Ο.Τ. για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν.  ARABIAN 
TRAVEL ΜΑRKΕT (Ντουμπάι,1-4 Μαΐου 2023). 
16. Την από 03/03/2023 αποδοχή αίτησης συμμετοχής στην έκθεση ARABIAN TRAVEL ΜΑRKΕT 
(Ντουμπάι,1-4 Μαΐου 2023). 
17. Την Αριθμ. Απόφασης: 315-16/11-04-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
Τροποποίησης της Αριθμ. 1038-49/27-11-2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Απόφαση 
Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2023, ήτοι: 1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ – ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 
4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της 
Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020». 
18. Την Αριθμ. 31515/ 13312/12-04-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη περί Τροποποίησης της Αριθμ. 
1038-49/27-11-2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Απόφαση Υλοποίησης με ίδια μέσα 
για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2023, ήτοι: 1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ – ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020».  
19. Την από 18/4/2023 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης με α/α 26   της Δ/νσης Οικονομικού. 
 
Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε στην Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης, την έκδοση απόφασης μετακίνησης 
και στην έκδοση Χ.Ε. Προπληρωμής της αποσπασμένης υπαλλήλου στο Γραφείο της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, Κροκίδη Αγγελικής, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική  
Έκθεση  Arabian Travel Market 2023 (Dubai, H.A.E 1-4 /5/2023) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας των περιπτέρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
Τόπος μετακίνησης : Ντουμπάι, ΗΑΕ 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 6 
Ημέρα αναχώρησης: 29-04-2023 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  01-05-2023 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 04-05-2023 
Ημέρα επιστροφής: 05-05-2023 

ΑΔΑ: 6ΣΦΤ7ΛΕ-3ΧΦ



 

Ημέρες διανυκτέρευσης :  6 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 60 
 
Μέσα μετακίνησης: ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα – Dubai – Αθήνα – Κέρκυρα) με οποιεσδήποτε 
διαθέσιμες πτήσεις απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), πλοίο, λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμια – 
ξενοδοχεία και ξενοδοχείο – εκθεσιακά κέντρα) τραίνα, λεωφορεία, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  
 
 ΚΑΕ 0719.00.001 Φορέα 01.073 (Αεροπορικά εισιτήρια, τραίνο, λεωφορείο, ΜΜΜ, ταξί 2300,00€) 
  
 ΚΑΕ 0721.00.001 Φορέα 01.073 (Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  6X80,00 ευρώ, 
480,00€ συνολικά), 
  
 ΚΑΕ 0722.00.001 Φορέα 01.073 (Ξενοδοχείο 6 διανυκτερεύσεις 6Χ160,00 ευρώ 960,00€ συνολικά) 
 
  
Σύνολο: 3.740,00€ 
 
Επίσης, παρακαλούμε για την έγκριση αρμοδίως, Χρηματικού εντάλματος Προπληρωμής ποσού 3.740,00 
ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα των μετακινήσεων και διαμονής της ανωτέρω 
υπαλλήλου, από 29/04/2023 - 05/05/2023, με υπόλογο απόδοσής του, την κ. Κροκίδη Αγγελική με ΑΦΜ 
038068491 και ΑΔΤ ΑΒ820451 
 Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ να ορισθεί η 05/07/2023, δηλ. δύο (2) μήνες από την επιστροφή. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
 

 
                                                                     Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
                                                                     ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΦΤ7ΛΕ-3ΧΦ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος     
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Ανδρέας Κτενάς      
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει  την  Διάθεση Πίστωσης, την έκδοση απόφασης μετακίνησης και την έκδοση Χ.Ε. 
Προπληρωμής της αποσπασμένης υπαλλήλου στο Γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Κροκίδη 
Αγγελικής, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση  Arabian Travel 
Market 2023 (Dubai, H.A.E 1-4 /5/2023) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και 
στήριξης της λειτουργίας των περιπτέρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
Τόπος μετακίνησης : Ντουμπάι, ΗΑΕ 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 6 
Ημέρα αναχώρησης: 29-04-2023 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  01-05-2023 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 04-05-2023 
Ημέρα επιστροφής: 05-05-2023 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  6 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 60 
 
Μέσα μετακίνησης: ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα – Dubai – Αθήνα – Κέρκυρα) με οποιεσδήποτε 
διαθέσιμες πτήσεις απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), πλοίο, λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμια – 
ξενοδοχεία και ξενοδοχείο – εκθεσιακά κέντρα) τραίνα, λεωφορεία, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  
 ΚΑΕ 0719.00.001 Φορέα 01.073 (Αεροπορικά εισιτήρια, τραίνο, λεωφορείο, ΜΜΜ, ταξί 2300,00€) 
 ΚΑΕ 0721.00.001 Φορέα 01.073 (Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  6X80,00 ευρώ, 
480,00€ συνολικά), 
 ΚΑΕ 0722.00.001 Φορέα 01.073 (Ξενοδοχείο 6 διανυκτερεύσεις 6Χ160,00 ευρώ 960,00€ συνολικά) 
 
Σύνολο: 3.740,00€ 
 
2. Εγκρίνει  το Χρηματικό ένταλμα Προπληρωμής ποσού 3.740,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
τα έξοδα των μετακινήσεων και διαμονής της ανωτέρω υπαλλήλου, από 29/04/2023 - 05/05/2023, με 
υπόλογο απόδοσής του, την κ. Κροκίδη Αγγελική με ΑΦΜ 038068491 και ΑΔΤ ΑΒ820451 
 Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ να ορισθεί η 05/07/2023, δηλ. δύο (2) μήνες από την επιστροφή. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

ΑΔΑ: 6ΣΦΤ7ΛΕ-3ΧΦ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 330-17/21-04-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Ανδρέας Κτενάς 
    

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΦΤ7ΛΕ-3ΧΦ


		2023-04-21T15:02:36+0300
	Athens




